
Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozděj­

ších předpisů 

Objednatel 

se sídlem 

IČO 

DIČ 

zástupce 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

cz 708 89 546 

Mgr. Martin červíček, hejtman 

dále jako „objednatel" a 

Zhotovitel : LZ STAVBY A DEMOLICE, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C1438 vedená u Krajského soudu 

v Hradci Králové 

IČO 

DIČ 

se sídlem 

zastoupený 

069 78 754 

CZ06978754 

Lázně Bohdaneč 899, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Lukášem Zahrádkou, jednatelem společnosti 

dále jako „zhotovitel," objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany". 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 3. 2024 na základě výsledku výběrového řízen í veřejné zakázky nazvané 
„111 4 Solnice, obchvat - demolice objektů", zahájené dne 25. 1. 2024, smlouvu o dílo (tato smlouva 
dále jako „smlouva o dílo" nebo „SOD" či „smlouva"). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (dále také jen „ZL") č. 1 a 2 dochází ke změně závazku, 
spočívající ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení méněprací dle dotčených ZL. Bližší 
odůvodnění změny je obsaženo v jednotlivých změnových listech, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

3. Změny závazku dle ZL č. 1 a 2 jsou nepodstatnými změnami dle§ 222 odst. 4 zákona č . 134/2016 Sb. , o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). Bližší odůvodněni naplnění 
podmínek příslušného ustanovení je uvedeno v dotčených změnových listech. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce v souladu se 
změnovými listy č . 1 a 2, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za provedení díla dle podrobného členění uvedeného v položkovém rozpočtu , činí : 

Celková cena díla v Kč bez DPH 1.203.301 ,00 

Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č. 1 a 2 -8.350,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 1.194.951 ,00 

DPH v Kč samostatně (21%) 250.939,71 



Lukáš 
Zahrádka

Digitáln  podepsal 
Lukáš Zahrádka 
Datum: 2024.07.16 
06:21:31 +02'00'

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 1.445.890,71 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Uzavírá-li se tento dodatek v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v reg istru 
smluv v souladu s§ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštn ích podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů . 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojuj í své (v případě uzavření dodatku v elektronické podobě, své elektronické) podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v souladu 
s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

Příloha 

Změnové listy č . 1 až 2 

Za objednatele 

Královéhradecký kraj 
Mgr. Martin červíček 
hejtman Královéhradeckého kraje 

Za zhotovitele 

LZ STAVBY A DEMOLICE, a.s. 

Lukáš Zahrádka 
jednatel společnosti 

2 



Krycí list změny 

Název a evidenční číslo stavby: 

,,1/14 Solnice, obchvat - demolice objektů" C islo SO/PS / 

I čislo změny SOIPS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

50 001 

Objednatel: 

Zastoupený: 

Zhotovitel: 

1/14 Solnice obchvat - demolice SO 001 I ZL 1 

název: 
adresa: 
IČ : 

název: 

adresa: 
IČ: 

název: 

adresa: 
IČ: 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
70889546 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
Soukenická 54,500 03 Hradec Králové 
71218840 

LZ STAVBY A DEMOLICE, s. r. o. 

Lázně Bohdaneč 899, 533 41 Lázně Bohdaneč 
069 78 754 

Příloha č. 2 

Číslo změny stavby: 

1 



Evidenční list změny stavby 

Název a evidenčnl člslo stavby: Clslo změny stavby: 

.,l/14 Sol nice. obchvat - demoOce objektťl" Clslo S01PS I 

I číslo změn',' SO'PS: 1 Néz6Y slavebnlho oojektlip-OYOZ111i'kl SOWlf\J (50/PS): 

50 001 1114 SolnlCll obchvat • demolloe so 001 I ZL 1 

Strany smlouvy o dffo na realizaci výše wedené stavby IJZ4Yl'ené cm 14.3.2024 (déle Jen Smlouva): 

ObJemalel' KrélOlléhradecký krej. sa sklem Pivova-ské néměsU 1245. 500 03 Hradec KréloVé 
Zhotovitel: lZ STAVBY A DEMOLICE. s. r. o. 

• se sídlem lAzně Bohdaneč 899, 533 41 lAzně Bohdanea 

Kdo oo&doval: (oroanl7,.,,... lménol IZma,v oroi..imlnv na KD dne: IKateaorle 
lZ STAVBY A DEMOLICE. s. r. o. 12'1,"S, )..),-'-, I 
Palatka č. 14 - Bo.dnl konstn.kce z kamene na MC Kanam zed' byla ponecMna v pťNoodnlm stavu pro zebezpečei 11 zpevněného b'ehu toku 

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhavm,ých M�acl 

�6 600,00 

Vviádření • souhlas se změnou:

Projek!Snl (autorský dozor) 

Objed'lalel 

TOS 

c- navrto.,anych Vlcep'acl 

0,00 

dabm tf�� b, a.08' � 
d8tll'n -'lR� &o u._u�0
dahsn -1 �? b, a. t) s '1

Cena navrhoYaných Méněp'acr a 
v,,_...acr celkll'Tl 

-6 600,00 

�s 

�s

 �s 

Objeáa91 a Zholovilel se dohodl. :te u výše wedeněho SOIPS, ktery Je součésU výše uvedené Slavby, buóou p,"OVedeny Změn'/, Jet Jsou podrobně �. z� ...:!. :.,7. 
dokladc,.oány a oceněny výše a v p'llotené Ockt.rr1ermd změny, Jell:.t součásti Jel lenlo Evldenčnl lise změny stavby. Ter1o Evidenční list změny stavby pi'eds�e pUohu pro 
dodatek Smlouvy. Smlouva se m6-II v r=ahu 1.Vavaném v tanto Evlderi:nim li stu změny stavby. V os1:alnlm zOstaYaj( préva a poylmosB ObjBCDlalele a ZhotlMlele sjedralé ve 
SmlaNě nedotteny. Na <Ucaz tah:> pi'ipoJ�I p'lsf�né oo«1f � Jedoel Jměnem nebo v zasloopenl Objecmlele a Zhc:ioY!tsle své podpsy. 

Objednatel Jméro 

Zhotovitel Jméno 

') k11tagone zm6n 

A· změna Je ku piospě(.;hu ol)jednatele (a> 01 13.2) 
B • změna vyplývé z odllAně llrovně le&enl v POPS a ROS 

dalU'T1 

dattrn 

'1 a.. �. io i c, 

{&_ �. ds.Oi li 

C. změna vyplývé z ekcap!llce změn v leglsteUvě (noimy. TKP. 'TP) za ůčelem zvý§enl utltných pemmelru nebo tlvolnosU dOn 
O -změna, k1eré vvn1vnu1e Y průběhu vvs1avt1v nebo """11\ullclch oruzkumu a tMl'l!nl 

�
� 

D 

533 41 Lázně Bc 
IC: 069 78, 

DIC: CZ0697l 

Příloha ě. 2

1UCE s.r.o.. 
ldaneč 

1754 

- . 
o 

I 
!'L ~ 

. 
. 

• .. - ~ 

• 
---



Cislo a název stavby: 

Císlo a název varianty: 

Clslo a název SO/PS: 

erslo a název rozpočtu: 

14 96613 Bouiánl konstrukci z kamene na MC 

CELKEM S0001 

CELKE.M zmillCl'ilj' lls.t č. 1: 

Za zholovllele: 

Datum: 

Rozpis oceněni :miěn položek (včetně předchozlch :miěn) 

.V14 Solnice, obchvat - demolice objeklú" 

1 • Položka č. 14 Bouránr konstrukcí z kamene na MC (Demolice kamenné zdi) 

• 1114 Solnice. obchvat - demolice objektů" 

mno.tslvr vo mno.tstvl v,e změně e. mnot-stvl \IG cena za 

m.J. v 

Ke 

ce„a cen,;;em ve měně.pn1<.e 
iednotkv smlouvě 

m3 6 

1 � 2 tm!nll C.4 

o o 1100 

s�vě ve z�né v 

KC KC 

6600 -6600 

1 158 3D1,0C -6 600,00 

1 ,sa 301 ool -s &oo ool 

Za objednavatele: 

Dalu nt 

PM!oho č. 2 

Stran 

Dat.um: 31.06.2024 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č 

vicepréc:e roidll c:en 
celkem" 

Kč 

rt1zdil cen 
céll<em" 
.. 

VEi ;trrér,ě ter\8 c�kem ve Změně 

„ Kt 
Ke 

o 6600 ,OQ 

o.oo 1151 701,DD 6 600,00 

o.oo 1151 701.0011 11s1101 aal

V-STAV RK s.r.o.

Palackého 108

516 o 1 Rychnov nad Kněžnou

Tel. 603 838 795, 494 530 848 

DIČ: CT25967924 

nAzev omožkv 

U STAVBY, A DEMOLICE s.r.o. 

J: CZ06978754 



(Form,lár má informalivni charakter a zobrazuje stav k datu prn<lloženl Evidenčnlho lis tu 
změny stavby ke schváleni.) 

Pm:aámka· 
Cenu ml!népraci je nutno zadávat se z.nam6nkem mínus (-J. 

Cislo Cislo Nllzev ~i.v.tn1'io ctjf!l(tu'prc,,azrít<l samu 
ZBV SOIPS ISO/PS) 

Zk"""'"1ý pop s ,měn)' I ZB'II) 

• 5 6 1 

, S0001 
ll1d &:iinieeObeiwat - demolice pol 14. Bwréni kcnsu<l<ee z l<am,ne na MC 
Demollc:eoq,;.1up.č. 350 l<am!n'lá zed byla poooch;lna v původnlm st,,,.,u 

SclmlooíZBV 
(qiM'ál:x, 

""""'" (N-10/NE) 

a 

ANO 

Přehled změn 

Udaie v Kč bez DPH 

Cenas!a\/lJ)'de Z:!komý limit i:ro 
Rezerva Jts!BU (30% z l\Odrdy smlowy bez rezervy 

lal<ázky) 

t ·z.adat :!:•.:.Hd'DI 3a li,:30"M,. 

I 203:111.0C 0.00 240600,:ll 

ComvSech 
Cma m,rto,mých Cenevoodlm~ 

mé<"<ipra:lv m/dp'acl --·""to,ých p'odctc%icllZBV 

U91kldGholl 11 10 ·~,I 11"9•10 

0.00 -6600.00 -6600,00 

Příloha č . 2 

Udaie v Kč bez DPH 
Flnar,covtnl zmM v 

Cems1alrbys 
C!RI navrhovanýth c ..... vSeohv~ 

c .... stavbys NOY~ ....... stavby r• 
rámd smlcwr ...o. Cerp!Yll limitu pro 

mét'W""""'labe< VfctllJO)CI Vc..něnavr""""'1ýeh 
vl-lobez ml,nlpraoonil a Rezervy v '% I max: J~BIJ 1mox, 30%) 

vk.ěp'acl mjn,!p'acl 'Jiavac:,iml) 100%) 

12=1+11 13•:.adDI ld.-rfodchazl 1.1+1] 1!F1+14 ,a-, .. ,, .. , .. 17:s-161(1•2• 18=-1411 

I 196 701,(X 0,0: 0.00 I 203 301,0li 1196701.IX 99.45% O.OO'J 



Krycí list změny 

Název a evidenční číslo stavby: 

,, 1114 Solnice, obchvat - demolice objektů " 
Cfslo SO/PS I 

I číslo změny SO/PS: 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

so 001 

Objednatel: 

Zastoupený: 

Zhotovite l: 

1114 Solnice obchvat - demolice SO 001 I ZL2 

název: 
adresa : 
IČ : 

název: 

adresa: 
IČ: 

název: 

adresa : 
IČ : 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 
70889546 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
Soukenická 54 , 500 03 Hradec Králové 
71218840 

LZ STAVBY A DEMOLICE, s. r. o. 

Lázně Bohdaneč 899, 533 41 Lázně Bohdaneč 
069 78 754 

Příloha č. 2 

Císlo změny stavby: 

2 



Evidenční 11st změny stavby 

Název a evldenčnl člslo stavby: 

,,1114 Solnice, obchvat - demollce objektťl" Crslo SOIPS I

I číslo změn)' SOIPS: 
Nézevstavebnfhoctj�hoSOWJru(SO/PS): 

so 001 1/14 Solnlce obchvat· demolice so 001 I 

Strany smlomy o dílo re realizaci vyše wedené slaYby uz:avfené dne 14.3.2024 (dále Jen SmlolNe): 
Objectiatel: Krélovétradecký kTaj, se sklem Pivovarské néměstl 1245, 500 00 Hradec Králové 
Z�tel: lZ STAVBY A DEMOLICE. s. r. o. 

, sesldlem l.ázné� 1199. 533 41 l...átně � 

Kdo Do!adoval: toralWllzace, lměnol IZminv orolMlnllnv na KD dne: 
LZ STAVBY A DEMOLICE. s. r. o. 12:>t 5, 1,ó9,.i.i 

ZL2 

'Palatka č. 16 Botr*1f konstrukci ze :te/112:ooetoru (Demolice opě'né zdi ze !elezobeloro) 
telezobetonoVé zd pr�a pouze v 50% rozsaru z� zabErzpeoo � zpevněrlych bfehO loky a pl'�IU Jeho vyliti. Tertln byl za-ovnén 

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovmycll Méni!precl Cms revrhollanych Vlcepracl 

-1 750,00 0,00 

Vvládřenf - souhlas se změnou: 

Prqektant (aJtorský daZor) d00rn1� ť;:> d--0� 0 
Objectlalel dWn-1l� 60 &ů!).� 
TOS d!Un.lft ,� �i� 

Clslo změny stavby: 

2 

lt<at..norle 

I 
Demolice 

Cena niM"hovmých Méněpracl a 
Vfr..mracl celkem 

-1 750,00

�& ·
Objecklalel II Zt,olol,itel se dch:ldll. :te u výše uvedaiého SOIPS. který Je S<ltJČaStl výše wedené Sta,.,by. budou pra.redeny Změny, Jef Jsou pcxrobně popst,ny
ddd!ldoYány a oceněny vyše a v pl'tfotené Dolu.mertacl změny, Jejlt sooMstl Je I teno Evldenenl list změny stavby. Tem Evldenenl 11st změrfo,t stavby pteds�e pl'Qol'IJ pro 
dodatek Smlomy. Smlouva se mění v raualtl i..p-awném v tomto Evtdenenlm llstu změny stavby. V oslatnfm zus1ávajl PfM a povlrrostl �edialela a ZholOVltele sjednané ve 
SmlOtNě nedolOeny. Na dl:Kaz Toho pflpq�I pi'fst�né osoby �avněné Jedl'á Jménem nebo v Z8Sloupení �eclnatele a Zholavltele své podpsy. 

!\� - �,. Roii, Objednatel daun � 
Zhotovitel datl.rn 11� �� 
")kategorie z.mlln 

- IČ; 069 78 7 
A - .i::mllna Je ku pro.péc:hu objednatele (OP 01 13,2) DIČ: CZ0697! 
B - změna vyplývá z od!ilné úrovně lllhnl v POPS II ROS 
C - změna vyplývé z akceptace zmlln v leglslaHvll (nom,y, TKP. TP) za účelem z.>1tenl utltných panimatn:i nebo životnosti díla 
O - změna, které vypfvnula v arubllhu vvslavbv nebo doo!lluflclch DNZkumO a mi!rlml D 

Pflloha č. 2 

�54 

--o 

-
-
-

-
-



Číslo a nézev stavby: 

Číslo a nézev varianty: 

Číslo a název SO/PS: 

ť':lslo a název rozpočtu: 

16 96616 Boura nf kortslruk.cl ze železobetonu 

CELKEM S0001 

CELKEM zmln<>Yj 11st č. 2: 

Za zhotovitele: 
Datum: 

Rozpis oceněni změn polozek (včetně předchozích změn) 
.1114 Solnice, obehvat- demolice objektu" 

2 - Položka č. 16 Bouréní konstrukcí ze železobetonu 

.1114 Solnice, obchvat - demolice objektu· 

rmo.bhllve rmo,hlví ve- z.�M č. rmožstvl ve cena za 
n'l.j v 

Kč 

cena celkem ve měňitpraoe 

lednoni;v smlouvě 

m3 

1 a% 2 změně C.J 

o 3500 

s'"°'-Jvé YB Z.měně Y 

Kt Kč 

7000 -3500 

1158 301,00 -3 500,00 

1158 301100) -3 soo.ool 

Za objednavatele: 
Datum: 

Datum: 31.06.2024 

Zmena soupisu prací (SOIPS) 

v(cei,nice 

V9 Zrněně 

KO 

o 

0,00 

O 00 

č 

cena celkem ve z:měně 

J v Kt 

1 1S4 801.00 

11so eo1 ooj l 

rozdll ce.n 
ceik.e.rnv 

Kt 

3500 

3 500,00 

115,4 so1,oo i 

Ptlloha č. 2 

Stran 

ro2:dll ee.n 

aelkemv 

'14 

50 

pol. e 
l)OI k~ oolotkv nézev oolofkv 

2 

LZ STAVB'ťiA DEMOLICE s.r.o. V-STAV RK s.r.o. 
Palackého 108 

, O 1 Rychnov nad Kněžnou 
603 838 795, 49 530 848 

IČ: CZ25967924 



(FormJlá1 má iní<>rmallvni charakter a zobrazuje slav k dalu pfedlotenf Evidenčního listu 
změny stavby ke schváleni.) 

PozMmka· 
Cenu měněpracf Je nutno zadávat se znaménkem minus (-). 

Clslo C!slo Nt.z;,; &l(j\/ěl'Jilfho otjf.'kU,,,ovoznim 
ZBV SO/PS $OIJOO'U(SO/PS) Zl<,""""' popis změny (ZBV1 

• s 6 7 

I 50001 
U14 Solnlceob:hvat-demdlt:e pcl. 14- Boo.rllrik""'"""'8zkamooore MC 
Demdlcaotjeklup.č. 350 KMumé - byla poooct,ána v púvochim s,avu 

pel , 16-Bou-llnókoos~tJiclzetelezobetcnJ 

2 50001 
~14 Solnlcocbohval • <bndloe Demdlce op/<l>I z<I zo Z!lle,aootr.n, proběhlo 

Demoll<e otjeklu p.č. 350 pouze v 50% rOZ$ilh.<z°"""*'~ 
povl1)idl blel-ó toi<!I 

Sclwt\leof ZFN 
Op-a.ré"w 
OS<tloJ 
(A!'jOINE) 

8 

ANO 

ANO 

Přehled změn 

Udaje v Kč bez DPH 

c ..... ~<1e 
Zllkomý llmil fl'O 

Rozerva Ji'{SU (:ll% z hoclicAy 
smlouvy bez. rei.,arvy 

Zli<ázkyJ 

1 ·~00.(tl 2•%.ad.n,I 3-- 1it30'4 

1203301,0C 0.00 240660.21 

Cena všech 
c""" """""illYth CeM v~mlnl!rool 

m~v 
mé<Wecl včan,J """'"°""'*h 

rlodchazlch ZBV 

9~cteh0l, 11 10.zoo.111 11=9•10 

0.00 -6600.00 -6€()().00 

-6€()().0C -3500,00 -10 100.00 

Přlloha č . 2 

Udaie v Kč b D ez PH 

Cmastavbys Cena•~• Novt ce,a stavby I• Flnoncovn zmňn v 
CfM oovrto,Mj'ch C,m vaoch Vic1Vlld rtfritl imli;v.y v,O. Cetplnl llmllu r,o 

mooq,rncoo,1 a bez 
vleep'acl ·-~ vlcep,acoml • bet m~acemie Rezervy v % ( ma,,c JASU \ma,c. :li%) 

vlcep-acl méoil>"acl vic,pracoo1~ 100%1 

12•t+i, 13 ·.<ad.ti 14-.,ledchOZf 1.a+1:, 15:-1-t-14 1a.-1+1t•t• 17=.16'(1+2J 1!»1411 

1196701.0C 0.00 o.oc I 203301.00 I 196 701 ,00 99.45% O.OO'A 

1193201,0C O.CIO o.oc 1203301,00 1 193201,0C 00, 16% O,CIOo/, 




